[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября   2015 года                            № 221                                 п. Весёлый

О введении особого противопожарного

режима  на территории   Веселовского
сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ, Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ, в связи с чрезвычайной  пожароопасностью,  увеличением количества возгорания сухой растительности на территории Весёловского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности и оперативного реагирования в период пожарной опасности, руководствуясь ст. 2 Устава муниципального образования «Весёловское сельское поселение»

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 02 октября  2015 года до 01 ноября 2015 года   особый противопожарный режим на территории Весёловского сельского поселения:

1.1. провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара через средства массовой информации и об административной ответственности  за невыполнение правил пожарной безопасности;

1.2. запретить разведение костров, проведение работ с применением открытого огня в непосредственной близости от строений, свалок мусора и мест с наличием растительности, обновить минерализованные полосы вокруг населённых пунктов;
1.3. привлекать добровольные пожарные дружины к ликвидации очагов возгораний.

 2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий усилить контроль на прилегающих территориях, подготовить и содержать в готовности к применению имеющуюся водовозную и инженерную технику.
3. Настоящее Постановление опубликовать на  официальном сайте Администрации Весёловского сельского поселения.
4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава  Весёловского                                                              А.Н.Ищенко

 сельского поселения